cardinaliuin subscriptiones.

(1) E.\ labulario Ecclesiae huiiis edidil Uijliell.,

llal. Sac, ubi de hac Ecclesia.

Quorum multa

hic propriii vo-

cabulis sin^il-

lalini cnuuu'i ,t:

Sancii Georgii in Salsis, Sancii Michaelis

de Carmisino, Sancii Faustini de monte
Diaconis, Sancii Prosdocimi cum decima,

Sancii Ambrosi! de Casali-Alto, viliam

Quinti, et locum, qui dicitur Villa, et

Lusiam cum ecclesiis et decimationibus

earum. Castella vero el villas veslras

Addilo

niaium in
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vobis niliilominiis confirmamus, videlicel

Cerreta, Erljetiiin, Fiigiiaiiun), Ponlepos-

serum, Pradellas cum cappella, Eiiglare

{liniidium, Biiinde, Poreille, Tresolamim,

Gretiana, Marliana, Pulliumini, et medium
Rotnagnaniini, Pruno, Calmasinum: in

comitaiu Trid. Bergusium, Bundo, Bul-

beno, Badabiones cum cappella, silvam

eliam, quae dicitur Colegaria, cum pisca-

riis, et tertiam partem nemoris, quod

dicitur Budaugnano, et palatium cum
porta Sancti Zenonis, oblationem eliam

dimidiam raonasterii Sancii Zenonis in sin-

gulis feslivitatibus eiusdem conl'essoris a

diluculo usque ad lioram tertiam: deci-

mam quoque civitatis, et portae Sancti

Zenonis, et burgi: iustas aulem consue-

tudines vestras a praedecessoribus nostris

vobis confirmatas concedimus illibatas

auctoritate apostolica conservari. Praeci-
nonavero sine pimus ctiam, ncQuis vcstruni absque cora-
iiiaions capiluli '

. .
'

. ' .

inriis consensu muni ouiumm couscnsu, ve! partis con-

JosTc^deciar""
^'''' sanioris, bona, redditus, vel possessio-

nes Ecclesiae vestrae alieni personae dare

praesumat. Quae autem indebite data vel

deslructa sunt, ad ius et dominium ve-

strum libera revertantur. Decimas vero de

propriis laboribus vestris, seu eliam red-

dilibus , a vobis exigere vel suscipere

laicorum nemo praesumat. Decernimus
soiiium decre- q^so , Ut nulli omnino bominum liceat

liim immunila- r -r* i
*

i

lis aique ob- practatam Lcclesiam temere perturbare,

i,"""i^'i^j„i|^"' aut eius possessiones auferre, vel ablatas

reti nere, minuere, vel temerariis vexatio-

nibus fatigare; sed illibata omnia et integra

conserventur, eorum, prò quorum guber-

ualione et substentatione concessa sunt,

usibus omnimodis profulura: salva Sedis

Apostolicae auctoritale. Si qua igitur in

futurum ecclesiastica saecularisve persona,

hanc nostrae constitutionis paginam sciens,

contra eam temere venire tentaverit, se-

cundo tertiove commonila, nisi praesum-

ptionem suam digna satisfacìione corre-

xerit, poteslatis iionorisquc sui dignilate

careat, reamque se divino iadicio existere

de perpetrala iniquitatc cognoscat, et a

sacralissimo Corpore ac Sanguine Dei et

UOMANUM An. C. 1177

Domini Redemptoris nostri lesu Christi

aliena fiat, atque in exlremo examine di-

strictae ultioni subiaceat; cunclis autem

eidem loco sua iura servantibus sit pax

Domini nostri lesa Christi, quatenus et

liic fructum bonae actionis percipiant, et

apud districtum ludicem praemia aeter-

nae pacis inveniant. Amen. Amen. Amen.

Ego Alexander caiholicae Ecclesiae .^leiandri pp.,

episcopus ss.

EnfO UbalduS Ostiensis episcopus ss. episcoporum «

Ejgo Lcuaiterius Albanensis episc. ss. cardinaiium

Ego Conradus Moguntin. archiep. el
'"''*"''"""'"

Sabinensis subsc.

Ego Bernardus Portuensis, et S. Ru-

finae episcopus ss.

Ego Manfredus Praenestinus episc. ss.

Ego Hildebrandus presb. card, basilicse

Duodecim Apostolorum ss.

Ego Ioannes presb. card. tit. Sanctae

Anastasiae ss.

Ego Theodinus presb. card. S. Vitalis

tit. Vestinae ss.

Ego lacintus S. Mariae in Cosmedin

diac. cardinalis ss.

Ego Ardicio diaconus card. tit. Sancti

Theodori ss.

Ego Cintius diac. card. S. Adriani ss.

Datum Ferrariae per manum Gratiani

sanctae Romanae Ecclesiae subd. et no-

lani,, kalen. maii, indici, x, incarn. Dora.

anno mclxxvii, pontificatus vero domini

Alexandri Papae III anno xviii.

Dat. die 1 maii anno Domini 1177,

pontif. anno xviii.

XC.

De pace cum Friderico imperatore Vene-

liis initaj eiusq^ue absolutione.

SUMMARIUM

Certioralio felicls successus pacis: — Quae

die 21 iulii firmata fuit cum principibus

Frideriei imperatoris: — Et die 24 idem

imper, schismati renunciavil, et absolulus

fuit, — Obedientiamque liuic Summo Pon-

tifici exhibuili — Ac sub sequente die 25
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Cerlioralio fe-

liris successus

Ouae die SI

iulii lirmaU fuil

bus Friderici

iniperatorìs :

idem Ponlifex sulemnilor niissani colobra-

vit, et iniperalor adstilìt, el reverenliaiii

praestitìt. — De ea ergo zelatores Uonius

Dei congaudere, Deoquu gralias agere de-

l)cnt.

Alexander episcopiis serviis scrvorum Dei, venerabiiibus

(ralribiis, Rosiero Eboraconsi archiepiscopo Aposloli-

eae Sedis legalo, el L'goiii Diineimcnsi episcopo,

saiuteni et apostolicam bencdictionem.

Exignnt gratissimae devolionis obse-

quia, quae nobis et Ecclesiae, lam devote

quam lauilabililer exhibuisse noscimini ,

ut fclices successus Ecclesiae vobis, sicut

speciiilibus et devotis Ecclesiae fiiiis spi-

ritiialibus, describamus; cum digniim sii

el convcniens, el honeslum, ut quos ila

habuimus in nostra devotione firnios et

slabiics, de prosperiiaie nostra et ipsius

Ecclesiae reddanius hilares et gaudentes.

Agile ilaque una nobisciim gralias omni-

potenli Dee, qui habilal in allissirais, el

humilia respicil de supernis, de cuius

munere venil, ut Sponsa sua sacrosancla

Ecclesia, diu graviter procellosis fluclibus

el validissima tempestale quassata, nunc

landem porlum saluiis alligeril, et pacalis

saevienlibiis proceliis, debita et deside-

rala tranquillitale laeletur.

Sane duodecimo kal. inslantis mensis

augusti, de mandalo carissimi in Christo

filii nostri Friderici illustri Romanorum

imperaloris, praesenlibus principibus ec-

clesiasticis, el etiam saecuiaribus Teu-

ihonici regni, publice in anima eius, in

praesentia nostra, coram numerosa homi-

nuin inullitudine praesliterunt, laclis sa-

crosanclis Evangeliis, iuramenlum, quod

posiquani idem imperalor veniret Vene-

lias, omni quaeslione el contradiclione

sopita, pacem Ecclesiae, sicut per fratres

noslros el principes suos disposila est el

traclala, et pacem carissimi in Christo

filii nostri Willelmi ilhislris Siciliae regis

usque ad quindecim annos, et treguam

Longobardorum usque ad sex annos, in

anima sua, et eliam a principibus suis

faceret, sicut in scripto pacis el treguae

continetur, iuramenlo firmari. El princi-

Bull. Rom. Voi. II 101

pps Teuilionici regni, scilicel vencrubilcs

fralrcs nostri .M.igdcburgcnsis, Colonien-

sis, et Clirisiianus dicliis Mogiinliniis,

ar(-liìc|iiscnpi, et quidam alii in anima sua

prò so iurare fecerunl.

Nono vero kalend. augusti praefatus

imperalor, sicut Iraclatum fueral et di-

spositum, venil ad ecclesiam B. Nicolai,

quae per unum milliare disiai a Veneliis,

el ibi lam ipse quam arrliiepiscopi, epi-

scopi, el alii principes Teutlionici regni,

abrenuncianles scliismali, per fratres no-

stros episcopos el cardinales de mandato

nostro, praesenlibus quibusdam aliis, ab-

soiulionis beneficium merueruut.

Deinde venerunt Venetias, el ibi ante

ecclesiam B. Marci praediclus imperalor,

innumera mulliludine virorum et mulie-

rum praesenle, et alta voce reddenle gra-

lias et laudes Altissimo, nobis sicut

Summo Pontifici obedienliam el reveren-

liam humiliter et reverenler exhibuil:

et receplo a nobis pacis osculo, nos de-

vote dextravit (I), el cum reverenlia, qua

decuit, et devotione, usque ad aliare in

ecclesiam introJuxit.

Sequenti vero die, in feslo B. lacobi,

ab eodem imperatore rogali, ad praedi-

ctam ecclesiam S. Marci solemnia cele-

braluri Missarum accessimus. Et nobis

illuc venienlibus praefatus imperalor extra

ecclesiam obviam venil, et dextro lalere

nostro devote suscepto, nos in ecclesiam

introduxil. Et peraclis Missarum soleni-

niis, nos usque ad ipsius ecclesiae por-

tam dextravit. El cum ascenderemus pa-

iefredum nostrum ibi paraium, stapliam

tenuit, et omnem honorem et reverenliam

nobis exhibuil, quam praedecessores eius

noslris consueverunt anlecessoribus.

Erit ilaque soliciludinis vestrae, nobis

el Ecclesiae in prosperis successibus con-

gaudere , et eflectum pacis aliis devotis

Ecclesiae fiiiis aperire, ut hi, quos zelus

Domus Domini langit, de pacis munere

(1) Dcxlrarc, idem est ac iVe a dexlris, seu le-

tjere latus dextrum. (n. T.)

Et die Si idem
imper.scliismali

rcnunciaTìl , et

absolului fuit,

Obedienliatn-

que buie Sam-
mo Poutiflcì cv
bibuit:

Ac Eub le-

quente die 25

idem Pootifei

solemniter mis-

sara celebiavil,

el imperalor

adslilil, el re-

TereDliam pra&.

slilil.

De ea ergo ze-

lalores Domus
Dei con;:.iuJe-

re, Deoque gra-

lias agere de-
bent.
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divinitiis dato, in Domino gaudeaiil et

exultenl.

Dal. Vcneliis in Rivoallo, vii kal. aug.

Dat. die 26 iuiii anno Domini 1117.

XCI.

Decrehm, qitocl moniales de Swina et de

Cotum vxemplae oinnino sinl a sohUione

decimaruni (i).

SUMMARIUM

Decreti causa. — Decrelum et explicatio hu-

iusmocli privilegii: — Cura clausulis poe-

nalibus.

Alexander episcopus serviis servoriini Dei, venerabili

fralri Eboracensi archiepiscopo et dileclo filio Lin-

colniensi episcopo, saluterà et aposlolitam bene-

dictionem.

Significaverunt nobis dileclae lìliae

Decrcu causa. nosl,-ae niouiales de Swina et de Cotum,

quod cuni eis, sicut fratribus Cislerciensis

ordinis indultum sii de ciemenlia Sedis

Apostolicae , ut de laboribus suis, quos

propriis nianibus vel sumptibns excolunl,

neniini decimas solvere leneantur; quidam

ecclesiastici viri ca|)ituium ipsum prava

et sinistra inlerprelalione perverterunl,

asserentes, labores novaiia intcliigi;et sic

contra privilegium Apostolicae Sedis praj-

diclae moniales decimarum exactioue gra-

Decicinm ei yantur. Quoniam igitur borum interprc-

iusmodi privi- tallo ab inteilectu nostro et aliorum, qui

'^s»;
il) sane intelligerc volunt, est penitus

aliena, cum secundum capitulum illud a

solutione decimarum, tam de terris, quas

deduxerunl ad cullum
,
quam etiam de

terris cullis, quas ipsae propriis manibus

vel sumplibus excolunt, liberae sint et

immnnes, fralernilali vestrae et discretioni

vestraì per apostolica scripta prajcipiendo

mandamus, quatinus a praediclis monia-

libus , quae in episcopalibus vestris con-

sislunl, de laboribus vel de terris suis,

quas propriis manibus vel sumplibus ex-

colunt, decimas nullatenus exigalis: nec

(1) Ex Ioni. II Monast Anglic.

UOM.\Nl"M An. e. 1177

ab aliquibus exigi permittatis; quia non

est conveniens nec bonestum, ut contra

privilegia Sodis Apostolicae veniatur, qu.T

obtinere dibont inviolabilem iirmitatem.

Si qui aulem clerici vel laici contra pri- cum ciausuiii

vilogia Sedis Apostolicae eas decmiarum

exactione gravaverint, laicos excommuni-

calionis senlenlia percellalis: et clericos,

contradiclione et appellatione cessante,

ab oflicio suspendatis, et tam exconmiu-

nicationis quam suspensionis sententiam

faciatis usque ad dignam salisfactionem

inviolabiliter observari.

Dat. Venet. in Rivoallo, iv nonas aug.

Dal. die 2 augusti anno Domini 1177,

pontif. anno xviii.

XCII.

Conprmatio bonorum omnium monaslerii

monialium S. Mariae de Mollano Tar-

visinae dioecesis, ac nonnullorum pri~

vilegioruni alque immunilatum nova

concessio (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Moniales sub protectione Sedis

Apostolicae recipit Pontifex. — Bona om-
nia ad nionasteriuni spectanlia confirmat.

— in quibus nonnulla singillalim enume-
rat. — JNonnulla elargilur privilegia. —
Immunilates omnes, ac episcopales impe-

rialesque concessiones ratas liabet. — Ab-

batissam a monialibus tanlummodo eligi

statuii. — Decretum roborationis buiusce

privilegii. — Alexandri VI', et S. R. Eco!,

cardinal ium subscripliones.

Alexander episcopus servus servorura Dei, dileclis in

Chrislo Dliabus abbalissae monaslerii Sanclae

Mariae de Mollano, eiusque sororibus, lani praesen-

libns quam luluris, regularem vilam prol'essis in

perpcluuni.

Prudentibus virginibus , quae sub ba- EiorJiua.

bilu religionis accensis lampadibus per

opera sanclilatis iugiter se praeparant ire

obviani sponso, Sedes Apostolica debet

praesidia imperliri, ne torte cuiuslibet

(I) Ex monast. huius tabularlo edidit Nieolaus

Coletus in nov. ediu Hai. Sac, lom. v, col. 527.
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Monliilos sub

proleclione Se-

dis Aposlcilicao

rccipUFoDlifox.

tnonasteniim

spectantia con-

lirmat j

111 qiiibus non-

lini cnumcrat.

^onnulla elaf'

gitur prhilegia

tementatis incursus, aiit cas a proposito

revocel, aut robiir, qiiod absil, s;icrae

rcligionis iiifringal. Eaproptcr, dileclae

in Domino filiae, vestris inslis poslula-

lionilìus cIcmcntLM' annnimns, et mona-

sterinm vestrnm, in quo divino nianci-

patac cstìs obsequio, sul). B. Pciri et

nostra proteclione suscipimiis, et prae-

senlis scripli privilegio communinuis :

in primis siqnidem slaluonles, ut ordo

monaslicus, qui secundum Donni, et B.

Bencdicti rcgulam in eodeni loco nosci-

Inr instilulus, perpetnis iiìidem tempo-

riiins inviolabililer observetur; praeterea

qnascuinque |)Ossessiones, quaocnmque

bona idem monasterium impraesentiarum

iuste et canonice possidel, aut in futu-

rum concessione Pontificnm, largitione

regum vel principum, oblatione fidelium,

seu aliis iustis modis, pracslante Do-
mino, poteril adipisci, firma vol)is, et bis,

quae post vos successerint , et illibala

permaneant; in quibus baec pro[)riis

duxiinus exprimenda vocabulis: locum

ipsnm, in quo praefatum monasterium

sitnm est, cura omnibus perlinentiis suìs,

curlem de Caurignaco cum capelia ibi

fundata et cum omnibus ad eamdem cur-

tem pertinentibus, et cum terra, quae

dicitur Agugnana, capellam Sancti Petri,

quae sita est in strafa, in loco qui dice-

batur Sarmacia , cum tota terra
,

quae

olim bo. mem. Rozo Tarvisinus quon-

dam episcopus vobis in eleemosynam

contulit, viilam, quae vocatur Cavasagra,

cum omnibus suis pertinenliis, capellam

Sancti Vili de Pezzano cum omnibus suis

pertinenliis, capellam Sancti Tennisti in

Tarvisio cum omnibus pertinenliis suis,

capellam Sancti Donati de Gardignano

cum omnibus suis pertinenliis, capellam

Sancti Tennisti de Campocrucis cum
omnibus suis pertinenliis, capellam Sancti

Georgii de Marcone cum omnibus suis

- perlinentiis. Sane novalium vestrorum ,

' quae propriis manibus aut sumplibus co-

lilis, sive de nutrimenlis vestrorum ani-

malium, nuUus a vobis decimas praesu-
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mal exigere. Scpnllnram quoque Ioni ip-

sius liberam esse decernimiis, ni eoruin

devolioni et oxtrcmae volunliili, qui se

illic sopeliri dolibcravcrini, nisi i'orle ex-

commnnicati vel interdicti sinl, nullus

obsistat: salva tamen iuslitia illarum Kc-

ck'siarum, a quibus morluorum corpora

assumuntur. Liceat praeterea vobis, per-

sonas liberas et absolulas e saeculo fu-

gienles ad conversiouem vcslram rcci-

pere, et eas absque ullius contradictione

in vostro collegio rclinere. Ad baec li- immunìiaies

bertates et immunilalos, a Bouianis im-
°"ò'p^jiéB'"'i„"p''è.

peratoribus elTarvisinis cpiscopis mona- "''«sque con-
' . . .

I •!• • 1 1
cessiones ralas

Steno vostro ralionabiliter indultas, et i,abet.

anliquas et ralionabiles consuetudiufis

eiusdem monastcrii inlegras et illibalas

praosenli decreto manere sancimiis; el

ea, quae praefati imperatoros et episcopi

praescripto monaslerio in perpeluam elee-

mosynam concesserunt , sicut ij)sa iuste

pOssidetis, eidem monaslerio aucloritale

apostolica duximus confirmanda. Obeunle Abbaussam a

vero te, nunc eiusdem loci abbatissa, ™3odo''^cUgi

vel earum qualibet subrcptionis aslutia "^i""-

seu violentia praeponatur, nisi quam so-

rorcs communi consensu , vel sororum

pars cousilii sanioris, secundum Dei li-

morem et B. Benedicli regulam prae-

viderint eligendam. Decernimus ergo, ut Decreium ro-ni • I* . ^c t faoralionis hu-
I omnino nominum liceat praetalum juscepriviicgii

monasterium temere perturbare, aut eius

possessiones auferre, vel ablatas relinerc,

minuere, seu quibuslibet vexationibus

faligare; sed illibata omnia el integra con-

serventur, earum prò quarum guberna-

lione et subslentalione concessa sunt,

usibus omnimodis profutura. Si qua igi-

tur etc.

Ego Alexander catholicae Ecclesiae Aieiandri pp.

episcopus ss.

Ego Ioannes presbvter cardinalis tildi «t s. r. eccl
•^

.
cardinalium

Sanciae Anaslasiae ss. subscripiione»

Ego Boso presb. card. S. Pudentianae

tit. Pastoris ss.

Ego Tbeodinus presb. card. S. Vitalis

tit. Yestinae ss.
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¥.''0 IIii"o diac. card. S. Eus'achii

iuxtn tcm|)liim Agrippae ss.

D.iluni Vcnetiis in Rivoallo, per manum
Graliani S. R. E. subdiaconi et no(arii,

vili idus octobr., indici, xi, incarn. doni,

an. MCLxxvii ,
ponlificalus vero domai

Aiexandri Papae III anno xix.

Dal. die 8 octobris anno Domini ììll,

pontif. anno xix.

xeni.

Quareinlerec

clesì.'islicos di-

versi siDl gra-

Conflrmatio honorum omnium Ecclesiarum,

7ììonasteriorwn ad Aquileiensem Ec-

cles. perlinentium, ac iwisdiciionis in

sexdecim ei subieclis episcopatibus (1).

SUMMARIUM

Quare inter ecclesiaslicos diversi sinl gradus.

— Aquileiensis Ecclesia ex nobihoribus

Occidentis. — Eidem ius super sexdecim

episcopatus confirniat. — lustinopoHtanam

vero et Tergestinam ad lempiis unii ;
—

Quo espleto, epis.opuin utrique instituen-

duin a patriarclia Aquileiensi concedit. —
Confirmat quoque eidem omnia monasteria,

— Et pallii usum, — Ac crucis praela-

tionem. — Caetera quoque bona, ac do-

nationes omnes ratas habet.

Alexander episcopus servas servorom Dei, vene-

rabili fratri Valrico Aquileiensis Ecclesiae

patriarchae, eiusque successoribus canonica

institaendis, in perpetaom.

Licei omniunn apostolorum par essel

dileciio, et omnes ligandi et solvendi

earndcm acceperint polestatem; iuxta ver-

buin tainen beati Leonis, velut quaedam

servala est iuxta eos distinclio dignitalis;

et uni (iatum est, ut caeleris praeside-

ret; inque eunidem utique moduni in
|

Ecclesia Uoi ofliciorum facta est digni-

taluinquc diversilas, et ad niaiores sunt

statutari persuiiae, quae et praerogativa

dignitalis eimncreni, et aliarum curam

babeant ampliorem. Unam vero de di-

gnioribus e; nobilioribus Ecclesiis Occi-

(1) Edidit Ughell., Ital. Sac, lora. v, ubi deJiac

Ecclesia.

ROMANCM

dentis ab anliquis temporibus Aquileien-

sem constai Ecclesiam extitisse, quae et

excellentia dignitalis emicuit, et sacro-

sanctae Romane Ecclesiae fideliler et

devote noscilur adbaerere. Unde et Apo-
stolica Sedes eideni Ecclesiae semper

iura et dignitates suas conservavit atten-

tius, et praelatos ipsius propensius ho-

noravit, et iustas postulaliones eorum
benignius admitlere consuevit. Eapro-

pter, venerabilis in Cbristo frater Aqui-

leiensis patriarcha, libi, et per le sanctao

Aquileiensi Ecclesiae, cui auclore Deo
praeesse dignosceris, ad exemplar prac-

decessoris nostri bonae memoriae Adriani

Papae polestatem super sexdecim episco-

patus, videlicet Polenseni, Tergeslinen.,

Parenlinen., Petenen., Emoniensem, Con-

cordien., Tarvisien., Cenetensem, Bellu-

nen., Feltrenensem, Paduanensem, Vi-

centinensem , Tridentinen., Mantuanen-

scni, Veronensem, Cumanensera, metro-

politico iure concedimus. Ilem lusiino-

politanam vero Ecclesiam, qnam libi et

Ecclesiae luae nibilominus conflrmamus,

sedem episcopalem de omnium fralruni

noslrorum Consilio instituiraus, ila qui-

dem, ut venerabilis fraler nosler Ber-

nardus nunc eiusdem loci episcopus lam

illam quam Tergestinam Ecclesiam, nec

non et tolum episcopalum, quandiu vi-

xeril, debeai oblinere; et eo defuncto,

liceat libi de Consilio suffraganeorum

luorum cura Sedis Apostolicae auctori-

tate, in utraque, si volueris, et facultates

earum ad hoc sufficientes agnoveris, se-

dem resliluere pontifìcalem. Abbatias quo-

que Osciancen., Rosiaen., Velamanen.,

Mosiacen., Sextenien., Pritesen., Sanciae

Mariae ad Organum , S. Euphemiae de

Viìlanova, Silicen., Olvenburgen., Aqui-

leiae uniluni unum monasterium sancti-

monialium, alterum in civitaie Auslriae

conslructuni io bonorem bealae Gene-
tricis semper Virginis Manae, libi luis-

que successoribus duximus roborandam.

Nibilominus vobis et S. Michaelis de

T emine praeoosituras, Aquileiensem ci-

Aii. C.1177

Aquileiensis

bilioribus Occi>

dcutis.

Eidem ius su-

per sexdecim e-

piscopatus coii-

Grmat.

ìuslioopolita-

nani vero e

Tergestinam ai

tempus unii
;

Quo eipl^lo ,

episcopmn ulri-

que insliluen-

dum a patriar-

cha Aquileiensi

concedit.

ConQrmat quo-
que eidem om-
nia monasteria.

Ali. C. 1177 ALEXANDER III

vilalem, Tavcn., Sancii Stcpliani, S. Fe-

licis, Sancii Oldarici, ecclesiam S;incli

Georgii in urbe Venulianim silani iuxla

o|tiscopalem sedem cum omnibus pcrli-

Ci paiiii osum, nentiis suis. Palili vero usum ralioriiibili

alque veraci, qui praedecessoribus tuis

prò ipsius Ecclesiae dignilale a nosliis

anlecessoribus esl concessus, nos lam

libi quani luis successoribus condrnia-

nius, bis videliccl diebus, qui in Ectle-

siae luae privilegio conlinonlur. Sane
^^^^'^[^^''P"'' quocumque perrexeris, crucuni ante le

et luos successores deferendi iicentiani

nuclorilale beali Petri et nostra largimus.
Cfier» quo- Porro comitatum, niarcbiam et ducaium
1" bona, ac . ' . . ..

donaiiones om- regabbus scu imperiaiibus pnvilegiis Lc-

clesiae luae concessa, nos quoque prae-

senlis decreti sanclione nibilominus ro-

boramus. Staluinius eliam, ul quascum-

que possessiones, quaecumque bona Aqui-

leiensis Ecclesia irapraesenliarum iusie

ac legilime possidet, aul in futurum
,

praeslanle Deo, polerit adipisci, tìrnia

libi tuisque successoribus el illibata per-

maneant: salvo nimirum in omnibus S.

Romanae Ecclesiae iure et revereniia.

Decernimus ergo, ut nulli omnino lio-

minum liceal praefatam Ecclesiam te-

mere perturbare etc. Si qua igitur eie.

Cunclis auteni eie. Amen, amen ()).

sei rtlas habet.

XCIV.

Indiclio XI sacri et generalis concilii

Lateranensis III.

SUMMARILM

Si quae in Ecclesia mala suboriuntur, illa

amputare necesse est: — QuoJ omnium

(I) Ughellius post allatum diploma: Probabile,

inquit, certe videtttr, liocce priiilegium ab Alc-

xandro Ulrico concessum f'enetis anno H77, cum
idem VlricHS in graliam Sedis Aposlolicae rcdiis-

set: Octaviano enim anlipapae adliaeserat, sacris-

que innodatus ad Fridericum iEnobarbum desci-

veral. Sed anno 1177 Venetiis cuna esset Alexan-

der PP., ei cum suis suEfraganeis accurrit, abiura-

toque shismate, verum Chrisli Yicariura adoravìl.

Nonnisl post hoc tempus datum diploma, quisque

saous credei.

PI'. 80o An. C. 1177

reclorum Ecclesiarum est, maxime Romani
Ponlificis. — Ilinc decernit evocare ad

concilium eccl<!siasticas pcrsoiias ut borio

Ecclesiae consulant. — hidictio concilii

prò prima dominica quadrayesiinae (r. t.).

Alexander episcopas servas servoram Dei, venera-

bilibus fratribus, Pisano archiepiscopo, et

universis episcopis et dilectis filiis abbatibus

per Tusciam constitutis, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Quoniam in agro Domini, qui esl Ec- siqoaeintc-

clesia, lamqnam spinae el iribuli na- oriuM"|.''''7iu

scunlur quolidie, et pullulant germina amputare ue-

vitiorum; cum videlicet, quia proni sunl
""° "''

sensus liominis ad malum ab adolescentia

sua, tum quia inimicus bonio de malilia

sua zizania su|)erseminare non cessai,

el germen bonum nililur suffocare, ne-

cesse esl (liligenliam adesse cultorum, el

nunc evellere et amputare iam nata, nunc
etiam nasciluris nocivis gravaminibus (I)

proficiendi aditum observare; subsequen-

ler aulem, el inserere frncliferum ger-

men, et seminare semen bonum
, quod

Irigesinium, sexagesimum, el cenlesiniuui

fructum foecundante Deo possit affeire.

Nam et baec verba illa Dominica sonare

videntur, quibus Hieremiam propbelam,
el in eo evangelicum sacerdolem instru-

xil, dicens: Dedi verba mea in ore tuo.

Ecce constitui te super genles el regna,

\ìi evellas et destruas, et disperdas, el

dissipes, et aedifices, et plantes (a). Id

aulem licei universis Ecclesiarum recto- Oood omni.™

ribus incumbal, multo lamen forlius im-
"^'.'"ram t^i

minet Romanae urbis Antistiti, qui a «a""'* "»>"'-

Domino lesu Cbrislo, ul caput esset Ec-
"' '''""'°"*'

clesiae in B. Petro accepit, el de pascen-

dis Dorainicis ovibus, el fratribus con-

fìrmandis, expressum et speciale noscitur

habuisse mandatum.

Inde siquidem est, quod nos, licei in- hì„o decemii

sufficienles meritis, ad providenliam .Apo- """"»'' ">-

slolicae Sedis, et ministerium universalis sucas pmcnas

Ecclesiae a Deo (ut ipsi placuil) dispo- siae^^^nsuiaut

nenie vocali, quia in Ecclesia Dei cor-

(1) Lege germinibus. (a) lerem. i, 10. (a. t.)
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rectione videmus quamplurinia indigere,

tam ad emendanda, quae digna cmen-

datione vitlfiitur, (juam ad promulganda,

quae saluti fulelium visa fuerinl expedire,

de diversis parlihus personas ecclesiasli-

cas decievirnus evocandas; quarum prae-

senlia et Consilio, quae fuerinl salubria,

staluanlur: et quod bonum , secuiidum

consuetudinem anliquorum Palrum pro-

videatur et firmeliir a niullis. Quod si

parliculariter fieiet, non facile posset

plenum robur liabere.

Quo circa per apost. vob.s scripla

mandamus, qualiter buie nostrae dispo-

- sitioni plenis desideriis cooperar! curetis,

et prima dominica advenientis qundrages.

ad urbem Romam duceiìle Domino ve-
j

niatis, ut cooperante S. Spiritus gratia,

ium in corrigendis enormitatibus , tum

in slaluendis, quae Deo grata fueriut,

An. C. H79

Alexander episcopus servas servoram Dei, dile-

ctis filiis Rnperto abbati monasterii Beati

Quirini iuxta locum Tegernee, einsque fra-

tribus tam praesentibus quam futuris, re-

gnlarem vitam professis, in perpetamn.

Commissae nobis AposlolicaeSedis nos Eiordium.

hortalur auctoritas, ut locis et personis

ipsius, auxilium devotione debita implo-

rantibus, tuilionis praesidium impendere

debeamus. Quia sicut iniusia poscentibus

nullus est tribuendus effdctus, sic legi-

tiraa et insta desideraniium nulla est

dififerenda petilio; praesertim eorum, qui

cum honestale vilae et laudabili morum
compositione gaudent omuipotenti Deo
deservire. Eapropter. dilecti m Domino Mouast. sub

I

fìlii, vestris iuslis postuiationibus beni- Su Aposro'ica*^

gnum impertientes assensum , praefalum ""'?'' p»"»»-

monasteriura, quod ulique a nobilibus
*'

viris Adalberto et Occario germanis fra-

tribus illuslribusque comitibus in suo

communi studio, quod fuerit agt-ndum,
i constructum est, et antiquis Romano-

agatur, et uno uraero subleveuius Arcam ' rum imperatorum privilegiis, Pipini vi-

Domini, atque uno ore hononiìcemus i
delicet, Caroli et Ludovici decoralum,

Deum et Patrem D. N. lesu Cbristi ^a). \

'" quo denique corpus R. Quirini, a

Dat. Tusculani, xi kal. ociob.

Dal. die 21 septerabris.

xcv.

praedecessore nostro sanclae recorda-

tionis Zacbaria Romano Ponlifice impe-

tratum, requiescere perliibeiur, sub R.

Petri et nostra proieclione suscipimus,

et praeseiitis scripti privilegio coiumuni-

mus; statuenies, ut quascumque posses- bod

Confirmatio prmlegiorum, ab Eiigenio !
siones, quaecumque bona idem monasl.

"""^™"-

PP. Ili, monasterio Sancii Quirini

Tegernee concessorum (1).

SUMMAIIIUM

Exordium. — Monast. sub protectione Sedis

Apostolicae recipit Ponlifex;— Bona omnia

ei confirmat. — Imniunitates omnes ai

prideni concessas ratas habet;— Novuque

concedit privilegia. — Tempore interdicli,

divina oflicia celebrandi facultateni facit.

— Abbatem a solis monachis eligi iubet.

— Decretum immunitatis, eie. — Solitae

clausulae poenales.— Alexandri PI", et S. R.

Ecclesiae cardinalium subscriptiones.

(<i) Rora. XV, 6. (r. t.) (I) Ex Hundii .Melrop.

Salisburg., tonti, ni, pag. "277.

impraesentiarum luste et canonice pos-

sidet, aut in futurum concessione Pon-

tilicum, largitione regum vel principuiii,

oblatione Jidelium, seu aliis lustis niodis,

praestante Domino, poterit adipisci, fir-

ma vobis veslrisque successoribus et il-

, libala permaneaut ; praeterea liberlales 'n»"»»''»'*»

. .
r

.
' r omnes ci pri-

sive immunitales, ab episcopis ve! regi- dem conces»»»

: bus sive eliam principibus veslro mona- "'" ''*''•'*

I

sterio rationabiliter concessas et scripto

: lirmatas, vobis nibilominus contìrìnamus,

et ut nullus eas infringere seu inbenefì-

ciare audeat, aucloritale apostolica pro-

bibemus. Inlerdicimus insuper, ne iiceat

diuecesauo episcopo, Ecclesias ad veslrum

Ali. C. I17<)

ai)uc r..n

ciilit |iri\ile£ii

monasleiiiini pcrlincntcs aliqiiibns siiic

vcslra voluiitalc conferre; seii fus vobis

sii, ad Ecclesias ipsas vacaiiles |)iesl)y-

Icros eidem ojiiscopo praescntare: <piil)iis,

si idonei fueriiil, episcopiis ciiram ani-

manim comminai, ila quidem, ut ci de

plehis cura rcspondoanl, vobis aulem de

temporalibiis debilani sul)ieclioiiem im-

pendanl. iNiliiloiniiius eliam arclius inter-

dicimus, ne cui e|)iscopo vel alii cccle-

siaslicae peisonae, vos vel moiiasleiiuni

veslrum sine manifesta et ralionabili

causa excommunicationi vel inlerdiclo

subiacere liceal. Sed cuni generale in-lemporc

officia cele- lerdiclum terraefueiit, fas vobis sii, clan
brandi faculu-

lem facii:
SIS lanuis, esclusis cxcommunicalis et

interdiclis, non ptilsalis campanis, sop-

pressa voce divina ofticia celebrare. Cliris-

ma vero, Oleum sanclum, consecraliones

allarium seu basilicarum , ordinaliones

clericorum, qui ad sacros ordines fue-

rint promovendi, a dioecesano suscipielis

episcopo, si qiiidem catholicus fuerit
,

et ea gratis et absque pravitale symo-

niaca exliibere vobis volueril; alioquiu,

liceal vobis calholicum, quem nialuerilis,

aulislitem adire, qui nimirum noslra ful-

tus auclorilale, quod poslulalur, indul-
Abbaiem a 60- „g ( ObeuntB vcro te, nane eiusdem

liB monacbis e- o
_

'

ligi iubei. loci abbate, vel luoruni quoiibet succes-

sorum, nullus ibi qualibet subreplionis

astuiia seu violeniia praeponalur, nisi

quem fralres communi consenso, vel tVa-

trum pars consilii sanioris, secnndum

Dei limorero, et beati Benedicli regulam
Decreium im- provideriut elisendum. Decernimus ergo,

niuniialis, eie
'

,,. .^ . . ..."
Ut nulli omnino nominum liceat prae-

falum coenobium temere perturbare, aut

eius possessiones auferre, aul aliquibus

vexalionibus faligare; sed omnia integra

conservciitnr, eorum, prò quorum gubei-

nalione et subslenlalione concessa sunt,

Hsibus omnimodis profulura: salva Sedis

Ajiosloiicae auclorilale, et dioecesani epi-

scopi canonica iuslilia. Si qua igilur in

fulurum ecclesiastica saecuiarisve persona,

liane noslraeconstituiionis paginani sciens,

conlra eam temere venire lonlavorit.

Solilao cliiu

ulae poenak

Al-EXANDiiii III PP. 807 An. C. 1179

secundo tertiove commonila, si non satis-

faclione congrua emendaverit, poleslalis

honorisque sui dignitale careat, ream-

que se divino iudicio existere de per-

petrata iuiquilale cognoscal, et a sacratis-

sinio C.orpore ac Sanguine Dei et Domini

nosiii Redemploris lesu Clirisli aliena fiat,

atqiie in cxlremo examine dislriclae ul-

lioni suliiaceal; cunctis aulem eidem loco

sua iura servanlibiis sii pax Domini nostri

lesu Clirisli, qualenus et hic fruclum

bonae aclionis percipiant, et apud distri-

clum ludiceni praemia aeiernae pacis in-

veniant. Amen.

Ego Alexander catholicae Ecclesiae Aiexandri pp.

episcopus ss.

Ego Ubaldus Osliensis episcopus ss. ei s. r. rcci.

Ego Ioannes presb. card. Ss. Ioannis „a,Vcr'i^uòne!.

et Pauli tiluli Panimachii ss.

Ego Ioannes presb. card. tit. Sanctae

Anaslasiae ss.

Ego Ioannes presbyler cardinalis lituli

S. Marci ss.

Ego Theodinus presbyler cardinalis S.

Vilalis lituli Vest. ss.

Ego Petrus presbyler cardinalis lituli

S. Susannae ss.

Ego Ugo presbyler cardinalis lituli S.

Clemenlis ss.

Ego lacinlus S. Mariae in Cosmedin

diaconus cardinalis ss.

Ego Ardicio diaconus cardinalis Sancii

Tlieodori ss.

Ego Rainerius diaconus cardinalis S.

Georgii ad Velum Aureuni ss.

Ego iMaliliaeus S. Mariae Novae diac.

cardinalis ss.

Ego Rainerius diac. card. S. Adriani ss.

Dalum Laterani per manum Alberti

presbyleri card, al canceilarii, iv idus

martii, indictione xn, incarn. dorainicae

anno mclxxix, pontiiicatus vero domni
Alexandri Papae IH anno xx.

Dal. die 12 murlii anno Domini 1179,

pontif. anno xx.
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XCM.

Monasterìo Sancii Nazarii Laurishamen.

dioecesis , quod sub proleclione Sedis

Apost. suscipitur, bona omnia confir-

mantuì\ nonnuUaque conceduntur pri-

vilegia (1).

SIDBIARIUM

Exordium. — Monast. sub Sedis Apostolicae

proleclione suscipitPP.— Disciplinam mo-

nasticani inviolabililer observari mandai. —
\

Eideni bona omnia confirmal. — A decima-

rum solutione, — Et ab inlerdiclo gene-

rali eximit. — Sepulluram ibi liberara esse

decernit. — Aliqua privilegia benigne elar- ;

gilur. — Abbatis eleclionem ad monacbos

spedare definii. — Decretum immuni-

lalis ab omni molestia;— Cum solilis poe-

nalibus conclusionibus. — Alexandri PP.

el S. I\. Eccl. cardinalium subscripliones.

Alexander episcopas servas servoram Dei, dile-

cto filio Sigehardo abbati monasterii Sancti

Nazarii LaurishameEsi, eiasqaefratiibos tam

ptaesentibns qaam fatoris regnlarem vìtam

professis, in perpetaam.

Quoiiens illud a nobis pelitur, quod
Eiordium. religioni et honestall convenire dignoscl-

lur, animo nos decet libenti concedere,

et peleiitlum deslderiis congruuni suf-

fragium Imperliri. Eapropter, dilecti in
Monasi. sub DQ„jjnQ (jijj vcslris luslls postulallonlbus
Sedis Apostoli- ^ I

e proleclione clemcnter annaimus, et praefatnm nio-

naslerium, in quo divino estis obsequio

manclpati, sub beali Pelrl et nostra pro-

leclione susci[)lnius, et praesenlis script!

privilegio comniunlmus; in primis siqul-

dem staluenles, ut ordo monasticus, qui

Tioiiiiiiier ob- sccundum Del timoreni et beali Benedici!
""'*''

regulam In vestro monaslerlo instltulus

esse dlgnoscilur, perpeluls Ibidem tem-

poribus invlolablllter observelur. Prae-

^^g"*terea quascumque possessiones, quaecum-

que bona idem monasterlum impraesen-

liarum luste et canonice possldel, ani In

futurnm concessione Pontllicum , largi-

lione regum , vel prlncipum , oblallone

fidelium, seu aiiis lustis modis, prae-

(1) Edidil Frelieru.-, Or-.g. Palatin., pag. 185.

soscipil PP.

Disciplinam

monaslicain in-

ROMANDM An. C. H79

stame Domino, polerit adlplsci, firma

vobls vestrisque successorlbus et illibata

permaneant: in qulbus haec proprlis du-

xlmus exprlmenda vocabulis: locum ip-

sum , in quo praescriptum monasterlum

construclum est cum omnibus perlinentiis

suis, vetus monasterlum cum perlinentiis

suls, capellam cum perllnenllis suis. Sane

novallum vestrorum, quae proprlis ma- a deimamB

nlbus aut sumplibus colllis, sive de nu-"""°°°'

Irlmeulls veslrorum anlmalium , nullus

omnlno a vobis decimas vel prlmltias

esigere praesumat. Llceat quoque vobis,

clerlcos et laicos e saeculo fuglentes 11-

beros el absolulos reclpere ad conver-

slonem , et in veslro monaslerlo absque

conlradlctione qualibel rellnere. Prohi-

bemus insù per, ut nulli fralrum vestro-

rum posi factam in loco veslro profes-

slonem fas sit, de eodem loco absque

licenlla abbatis sui nisl obtentu arctloris

rellgionls dlscedere; dlscedentem vero

slne communi literarum vestrarum cau-

llone nullus audeat retinere. Cum anlem

generale Interdiclum terrae fuerit, llceat ei ab interdici»

^
, . ... ... generali eiiBiL

vobis, clausis lanuis, non pulsatis cam-

panis, exclusis inlerdlclls el escommuni-

catls, suppressa voce officia divina cele-

' brare. Sepulluram quoque Ipslus loci li- sepoUuramibi
'

,
^

1- . j liberamessede-
beram esse concedimus, ut eorum devo- cernii.

tloni, et eslremae volunlati, qui se illic

sepellrl deliberaverint, nlsi forte escom-

municali vel inlerdlcli slnt, nullus obsl-

stat: salva lamen iuslltla illarum Eccle-

siarum, a quibus morluorum corpora as-

sumunlur. Ad baec vobis ex benignilale

Sedis Apostolicae indulgemus, ut slne

damno vicinarum Eccleslarum cellas in

locis vesiris, vel oratoria construendl cum
asscnsu dloecesanl episcopi licentlam ha-

bealis. Prolilbemus Insuper , ne tu , fili

abbas, vel allus, possessiones, decimas,

oblallones, seu alla bona ipslus mona-

sterii ad mensam abl/alis, sive ad vlclualla aiìt"» p'W-

fralrum, luslitias obedienliarum, aut ad eiargimr.

praeposlluras perlinenlia , inbeneficare
,

vendere, locare, vel alio modo quolibet

slne communi fralrum consensu vel ma-
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Ii9 ClO-

'm ad nio-

< spccla-

ATrXANDEU III PP

inris et sanioris pailis alienare |iiaesii-

mal: qnod si facilini lÌKM'it, iurihiis carere

sancimus. l*rao|insitiiras rcllanim vcstia-

riim, et ohoilionlias moiiasicrii lanluni

ninnacliis cavillili voslri sapiontihiis, sal-

vis oaiiim rebus, slatnimus commillen<las.

AdvDcaiis ctiam ipsius monaslorii sub

iiilcnninalionc aiiatlioinalìs proliibcnuis,

III' ciiicinain liceal, in possessioiiibiis ip-

sius inonasterii caslella vel imiiiiliones

alias conslriicie; familianirpie sive colo-

nos Ecclesiae iiovis et indcbilis exaclio-

nibus faligare, vel abbati in iiisiiiiis Ec-

cK'siac reqiiirendis scii oblinendis aiisii

Icmciario contraile. Oi)Ciinte vero te,

mine eiusdeni loci abbate, ve! luoniin

quolibet successornni, nulliis ibi qnalibcl

stibreplionis astutia seii violciitia praepo-

iialur, nisi qnem fralres communi con-

sensu, vel IVatrum pars consilii sanioris

secnndiim Dei timorem , el beati Benc-

dicli rcgniam, providerint eligendum. De-

cerniiniis ergo, ut nulli omnino liominnm

liceal siipradlcluni monasteriiini temere

pertnrb:ìrc, ani eius pnssessioiics anterre,

vel ablalas lelinere, minnerc, seu quibus-

iilicl vesalinnibus faligare; sed omnia

integra et illibata servenlur, eorum pio

(juorum gubernatione ac snbstentatione

concessa snnt, usibiis omnimodis profu-

Inia: salva Sedis Apostidicac ancloiitate,

sub cuiiis iure et patrocinio cousistunl.

'Si qua ìgilurin futurum ecclesiastica sae-

cnlarisvc persona , liane nostrae consti-

lulioiiis paginam sciens , centra eam te-

mere venire teniaverit, secuudo terliove

commonila, nisi reatuni suum congrua

satisfaclione correxerit
,

potestatis hono-

risqnc sui dignitate careat, reamque se

divino indicio esistere de perpetrata ini-

ipiilatc cognoscal, et a sacratissimo Cor-

pore ci Sanguine Dei el Domini Redem-

p'oris nostri lesu Cliristi aliena fiat ,

alque in exlremo examinc districtae ul-

lioui subiaceat; cunclisaulem eideni loco

sua iura scrvantibus sii pax Domini nostri

lesu Cliristi, quatcnns et liic fruclum

Bull. Pwiii. Vo/. //. 10-2
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bonae aclionis pcrcipiant, et in futuro

praemia aeleniae pacis invenianl. Amen.

Ego Ai.f.x,vndek calliolicac Ecclesiae Aie^miri pp

episi'opiis ss.

Ego Ubaldus Osliensis episc. ei s. n. Ecci.

Ego Conradus Salisbnrgensis Eccl. .X^^^jJ:™

bumilis niinister, et Sabincnsis episc. etc.

Dat. Laleiani per maniim Alberti S.

Romanae Ecclesiae presb. card, et can-

ceil., VII idusaprilis, indici, xii, incarn.

doni, anno mci.xxix, pontifieatns vero

domni Alcxandri P.ipae III anno xx.

Dat. die 7 aprilis anno Domìni 1179,

ponlif. anno xx.

XCVII.

LiincììSìbua episcopis confìrmatur ius he-

nedlcendi abbatem S. Caprasii Arclensìs

Dìonaaterii (I).

SUMM.VUIUM

Exordium. — Lucii PP. de huiusmodi sub-

ieclione scntentiam ratam habet. — Se-

ries facli.— Haec causa ab Alexandre Papa

adhibitis Rom. Ecclesiae presbjteris co-

gnita:-— Ac definita favore Lunensis epi-

copi. — Alexandri PP. et S. II. Ecclesiae

cardi nalinni snbscriptiones.

Alexander episcopus servns servorum Dei, vene-

rabili fratri Petro Lunensis Ecclesiae episcopo,

eiusqne successoribus canonice substltuendis,

in perpetanm.

Cuni universae, quae a praedecessori- Exordium.

bus nostris Romanis Ponlificibus decisae

sunt, et scripti nuinimine roboratae, no-

stra quoque debeanl anlborilate firmari,

ut recidivum imposlerum pati non possil

a Sede Apostolica controversia iam sopita;

eapropter, ven. in Cliristo fraier, Pelre lucìì pp. de

eniscone, senleutiani a praedecessore no- 1'"''""""!' «'''-

stro lelicis memoriae Lucio i'apa super lomiam ramm

controversia, quae inler praedecessorern
''^*"^''

tuum bonae raemoriae Gotl'redum Lunen-

sem episcopum et nioiiaclios Sancii Capra-

sii Arelensis de subieclione eiusdem ab-

(1) Ex auilienlico Codice edidit Uglieli., Ilal.

Sac, lom. I, coi. 847.
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baliae, alqiie lìenodicliono al)l)alis et

consocralione nionaslerii promulgala est,

autliorilale apostolica conlirmaimis, et

ralam (I) habemiis perpi-tuis loinporibus

(leceniimus permanere ;
qnae uliqiie

Herteì faci?, (alis iioscilHr cxlilissc. Monaclii quiiicm

Sancti G:i[irasii de Arela electum siium

bo. mem. Coelestiuo praesentaveruiit,

et oocasione cuiusdam piivdegii, qiiod

a ft'licis recordationis PP. Iniioceiitio

noviter adquisierant, ipsum ab eo in

al)l)alein inslanler poslularuril, qtiod

tu audieiis, fraler episcopo, in eiusd(;in

praedecfssoris nostri praeseniia adsornisti,

iiioiiaslerium ipsum Lunensi Ecclesiae et

libi snbiectuin hactenus extitisse ; et ab-

baics, qui decesserant, praedecessori'm

luum Philippum, qui gravi corporis in-

(ìrmitate de|Hessus, episcopale ollicium

cxplere non poterai, a Bernardo tunc

Parmensi episcopo benedictum, mona-

sterium ipsum coiisecratum est. Quod

cuni quidem iideni monachi dencgabant,

et tn ad ageiidum super hoc imparalus

vcn<'ras, idem praedecossor noster elecium

ipsuui benedicere noluit, srd tani libiquam

cisdem monacliis dicm praefecit, ut tunc

nlraijuc pars sanclae Aposlolicae Sedis

conspectui se praesenlaret, et insliliam

, suam |)er idoneos lestes, sive per aulben-

lica inslrumenta estenderei; ilerum ab

codem praedecessorc nostro, sicut Domino

placuit, viam ingressa; nos, qui, licei

ircocaiisa ab
j|,,|j„^j i)o,pj,|Q (]is|)onenle, sibi succes-

Aic\anJro l'api . " ' .
^

adiiihilis Roni. smius slaluto temimo, ulraquc pars

bucrfrcV'nte "oslro sc conspcctui praesenlassel, cau-

sani ipsaiii jjinc binde indulgcnler andi-

vimus, et per fratres nostros studiose

examinavimus. Monachi siquidem nec

scripla nec testamenta necaliquid, quod

ralione subnixium forel, nisi praefalum

privilegium praelendebant ; tu vero, fraler

episcopo, duos nobis lesies idoneos, ar-

chipresbyl. S. Moderni de Salo Secbelinum

nomine, et abbatem Cepperanae eodem

nomine nuncnpalum, nobis repraesentasti,

iurarc paralos, quod praefalus D. Par-

(i) rorsiliiii oinillL'iiihim /m''(»ii;.'c. (n. T.)

IIOMANCM An. e. 1179

mensis episcopus, rogante et postulante

Philippe Lunensi e|)iscopo, monaslerium

ipsum consecravit, et abbaioni benedixil.

Uabilo itaqiic fratrum nostrorum Consilio, ac iionniia fa-

iuramentum eorum recepimus, atque he- '"".j,.!"'"^"'"

nediclionem abbatis, el consecralionem

nionaslerii libi tuisque successoribus, et

Ecclesiae l^uncnsi adiudicavimus, el con-

tra, quae idem l^liilippiis et alii praede-

cessores lui in eodem monaslerio habuisse

noscnniur. Si vero ipsi monachi quohbet

tempore liberlatem suam peralia aulboii-

lica privilogia, vel alias evidonles raliones

oslendeie p.oleriint, silenlium eis nos im-

ponimns. Apostolica igilur anthoritate R>;i.raii:. *.-.-

slatuimus, ut nulli de caetero liceat, te
''''"'"'

vel successores inos super bac ipsius adiu-

dicalione temere inquietare, seu quamlibel

molesliam vel iniuriam iiirogare. De be-

nedictionc sano abbatis [iraedicli loci,

quam et dum veneril, annuimns el im-

pondimus, privilegio eidem indulto, nul-

lum libi el Ecclesiae luac imposterum

volumus praeiudicium provenire. Si quis

autem eie. Amen. Amen. Amen.
Ego Alexanueìu catholicac Ecclesiae Air-x^min i>p

episc.

Ubaldus Osliensis episcopus.

lacintus card. S. Mariae in Cosmedin.

Ardicio diaconuscardinalis Sancii Theo-

dori.

I^aborans diaconns cardinalis Sanclae

Mariae in Porticu.

Rainerius diaconus cardinalis Sancii

Georgii ad Velum Aureum.

Graliamis diaconus cardinalis S<. Cos-

niae et Damiani.

Io. diaconus cardinalis Sancii Angeli.

Raynerius diaconus cardinalis Sancii

Adriani.

Matlhaeus S. Mariae Novae diaconus

cardinalis.

Bernardus diaconus cardinalis Sancii

Nicolai in Carcere Tuli.

Ioannes presb\lor cardinalis Ss. loaun.

el Paoli lil. Pamii!.

Ioannes presbyler cardinalis liluli S.

Anaslasiae.

ci S. !l. Eicl.

ranlinalùjiii

siibsiTÌiilion-'s.
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Ioaniies pit.'sl))'lcr cardinalis titilli S.

Marci.

Tlicodiiìiis presbytor cardinalis Sancii

Vilalis titilli Vcsl.

Petrus prcslivlcr cardinalis liiiili S.

Snsaniiac.

IVlnis preshvIiT c,irdiii;ilis liluli Sancii

(]|irvso£»()iii.

Cintliiiis proslnlcr cardinalis liliili S.

(yacciliae.

Ugo preslivlcr cardiindis lituli Sancti

Clcniciilis.

Ardniniis picslivlor cardinalis Sanclae

Crucis in Hieinsalcni.

Miillliaeus prcslivtcr cardinalis Sancti

Marcelli.

Daium Latorani per inaiuini Alberti

sanclae Romanac Ecclesiae presi), card,

ri cancell., vii kalcnd;is niaii, indiclione

XII , incarnationis doniinicae anno

MCLXxix, pnniificalus vero domni Ale-

xaiidri PP. IH anno cius xx.

Dal. die 25 aprilis anno Domini il 70,

ponlif. anno xx.

XCVIII.

Piivilegium coiìfirmaliuiiis buiioritiii om-
uium ad capidilum ci canoniros Con-

cordiensis Ecclesiae perlìiienlium (I).

SUMMARIUiM

Exordium. — Ecclesinm ipsam sub prole-

elione Sedis Aposl. recipil. — Kius bona

oniflitì confirmal,— NonnuUaque enumerai:

— Gum solitis clausulis {quae omilt). —
Alexandri PP. et S. R. Eccl. cardin.ilium

subscripliones.

.'lesander episcopns servus servornm Dei, dile-

ctis filiis , canouicis Ecclesiae Concordien. tam

praesentibus qnam futuris canonice instituen-

dis, in perpetuimi.

Qnouiani decoreni domiis Dei diligere,

ci studiose procurare nos conveiiil; nec

aliquis eius dccenlior est oinains, qnam

si ministrantes in ea decrelis et slaiulis

(I) E<lidil Nìcolaiis Coletus in nov. cdit. Hai

Sac, lom. V, col. 531.

ii III PP. 811

canonicis informenlur ad morcs, el ad

usuili viiac pcrpeluis neccssariis slipen-

diis fulcianlnr, oportel, nos, (jiian in Kc-

clesia Dei pastorali provideiilia statuiuir

lam in veiiiislale moriim ipiani in slipcn-

dioriiin iirniilalc, srripto Sedis .\postolicac

coniinunire. Ivipropicr, diletti in Domino
filii, veslris inslis poslulatioiiilnis clemen-

ler anniiinius, el praefalani Ecclesiani, in

qua divino niancipati eslis oliseqiiio, sub

B. Pelri et nostra protoclione siisei|)inius,

et praesenlis scripti privilegio communi-
inus ; staiuenles, ut qiiascumque possos-

siones, quaecuniqnc bona, eadein Ecclesia

im|iiaesenliaruni insto el canonice possi-

del, ani in futiiruni concessione Poniili-

cum, largilioue regimi vel (uincipum, ob-

laiione lidelium, sen aliis inslis niodis,

praesianie Domino, poleiil adipisci, (Irma

vobis vestrisque successori bus et illibata

permaneanl; in quibus baec piopriis du-
xinius esponenda vocabulis: pKbem S.

Georgi! cum cappellis el aliis pertinentiis

snis, plebeiii de Concordia cum cappellis

el aliis pertinentiis sui£ , el cappellani

S. Pelri. Ad baec ordini-lionem, qnam
de communi vita fralrum cum assensu

venerab. fralris nostri Gerardi episcopi

vestri rational)ililer stalnislis, auclorilale

apostolica confirmnmiis, et lalam futuris

temporibus permanere sancimiis. Decer-

nimns ergo, ut nulli omniiio liominum

eie. Si qua igilur eie. Cunclis aniem

eie.

Ego Alexander catbolicae Ecclesiae

episc.

Ego Ubaldus Ostiensis episc. ss.

Ego Tlieodinns Porluensis el S. Ru-

finae episcopns ss.

Ego Petrus Tuscnlanus episc. ss.

Ego Heuricus Albanensis episc. ss.

Ego Io. presb. cardinalis Sanclorum

Ioannis et Pauii lil. Pammacbii ss.

Ego Ioannes presb. cardinalis lil. S.

Anòsiasiae ss.

Ego Petrus presb. cardinalis lii. S.

S'.;saiinae ss.
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EccleaÌAm ip

san sub prnl"

elione Sedis .\

posi, recipil.

Eìus bona oni

^ia conSriD.il.

.Nonnuilaqui

cnjmcrat.

Cum solitis

eUusulis

('juje omHl.}.

el S. R. Etcì.

cardinMium

subscripliones.
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Ego Viviaiius presi), cani. lit. S. Sle-

pliani in Coelio nioiitc ss.

Kgo Ugo presb. cardinalis lit. Sancii

Clenieiilis ss.

Ego Ai'iiuiiiiis presi), card. lit. S. Crucis

in Hiciiisalem ss.

EgoIacinUis diacoiius caidinalisSanctae

Mariae in Cosmedin ss.

Ego Ardicio diac. card S, Tiieodori ss.

Ego Bcrnardiis diac. cani. S. Nicolai

in Carcere Tulliano ss.

Daliim Laterani per manum Alberti

S. R. E. presb. card, ci caucellaiii , iv

nonas maii, incarn. Doni, anno mclxxix,

ponlif. SS. D. Alexandri anno xx.

Dal. die ì maii anno Duiniiii 1179,

ponlif. anno xx.

An. C. 1179

XCIX.

Coiifìnnalin honorum, iurium ac piwile-

giorum S- Coloniensis Ecclcuiae; cuius

canoiiicis dalmalicae ac milrac nsus

conceditur (1).

SUMMARIUM

Exordium.— Ecclesiam liane sub prolecliune

Sedis Apostolicau recipit l'onlifox: — Ei-

que bona omnia, ac privileyia, arcliiepi-

scopis ab antecessoribus Punlificibus con-

cessa , coiifirmat. — Septem canonicis

maiori Imius altari minislrantibus dalma-

licae et rnitrae usum concedit. — In sy-

iiodis inibì a Summis Ponlificibus, vel eius

de latore lugatisliabendis secundum arcliie-

pisc. locLim asserii. — Uegum consecra-

tiunem archiepiscopo; — Archiepiscop. e-

lectioneni canonicis concedit. — Ecclesia-

slicam ac lemporalem polestateiii in ipsa

civitale, eccicsiis, nionasteriisque subicctis

etiam cum iure cudendi inonetas conlir-

mat. — Archiepiscopnm a cuiuscumnue
primatis subieclione eximit. — Decretura

iminunitalis ab omni molestia; — Ad cu-

ius robur solitas pooualos clausulas l'on-

tifex adiicit. — A.'exandri IT. et S. R.

Ecclesiae cardinaliuin snbscripliones.

(1) Ex tom. XIII Goncil., col. 108.

ICccInsi.-

Iianc sub

Alexander cpiscopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri Philippe Coloniensi archiepiscopo,

eiusque successoribus canonice substituendis,

in perpetuum.

Elsi toneamur omnibus fratribus et

cocjiiscopis noslris ex aduiinislratione

suscepli rcginiinis apostolicuin patroci-

niuni exliibere; bis lauien sp<'ciariler ad-

esse conipellimur, f|ui sicut dignitale, ita

pifficniinent et viilute: cum noslrae soli-

citudinis debeai, et circunispectionis exi-

siere, ut univcisos iuxta qualitates per-

sonarum et merita respicere videamur.

Eapropter, venerabilis in Clirisio fraler

arcbiepiscope, prudenliam et devoiionem
\ll^^^

tuam dilisjfentius allendentes, et luis ne- Aposioiicao ic-

. . .,
^

,, .,
,

' ciiiit l'unlifei.

tilionibus nostrum lacile praebentes as-

sensnni, Coloniensem Ecclesiam, cui Deo
aulliore praiesse dignosceris, sub beati

Petri et nosira proteclione suscipimus, et

nraesentis scripli nrivilesio communiinus: ^'T" '"'"''

1 Ilo
_ omnia, ac pri-

siatuenies, ul quascum(|uc possessiones, vucgia, aicUie-

qnaecninouebona.eadeni Ecclesìa imprae- f'*°°'"' "p*""
1 j

_

^
_ _

l leccssor. ron-

seniiaruni iusle et canonico possidel, aut nncibus con-

e .
'

rfc l'i' 1 • cessa coiiGrmal.
HI luturum concessione l'oniilicuni, largi-

tione regum vel principum, oblalione fi-

delium, seu aliis iuslis modis, praestanle

Domino, poteril adipisci, lìrma tibiluisque

successoribus et illibala permaneant. Prae-

terea, tua, fraier arcliiepiscopo, prndenlia

et devolione pensala, coiilirmamns libi ea,

quae in privikgiis palruni et praedeces-

sorum noslroruni babcntur: vidclicei cru-

ceni ci pallium, suo tempore suoque loco

ferendum. Concedimas etiam, et aposto- ?'^i''^"' •="""-

, . . . *
,

incis maion Iiu-

lica antnoritate slalnimus, ni maius altare ius aiuri mini-

ecclesiae tuae uni et vero Deo, in me-
^;™';.^J''^j "J;;!:

moriain beatae Mariae Virginis, et allerum "ao usum con-

io memoriaìii beati Petri aposlolorum
'^° '"

principis dcdicatum , reverenier miiti-

sirando procurent seplem canonici car-

dinales presbiteri, induti dalmaticis, et

niiiris ornalis, quibus etiam cum tolideni

diaconibus et subdiaconibus, ad boc nii-

nislerium prudenler eleclis, ut utantur

sandalibus iudulgemus, sicut a patribus

et praedecessoribus noslris iam praediclae

ijicclesiae concessum est per auliientica

An. C. 1179 Aì.FXwnr.

privilogia, clli:irlnnnsohsprvaliiiii. Insiipcr

_\ jl,'™"" cliaiii aiillioiitiileiii el honorem, quom
liiiribus, Tel licclosialiia liactcniis liahiiissL' (lii^riusciiiir,

T"'!,'' i,a'l,cii!
a|)oslolici favoris paliocinio coiilirriiaimis:

-.un.iiiin viilelicel ut, si (luaiido svnodus infra tiiain